
Til beslutningsforslag nr. B 55 Folketinget 2008 - 09
       

Betænkning afgivet af Indfødsretsudvalget den 0. maj 2009

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om dobbelt statsborgerskab.
[af Jørgen Poulsen (RV) m. fl.]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 28. november 2008 og var til 1. behandling 

den 19. februar 2009. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til 
behandling i Indfødsretsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 3 møder.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser 
fra: 

Larry Feinberg
John Hansen
Søren Jensen
S.J.
Halfdan og Ebba Mahler
Anders Nattestad
Martin og Evelyn Senn

Deputationer

Endvidere har følgende mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til 
beslutningsforslaget:

Democrats Abroad v. Larry Feinberg

Spørgsmål

Udvalget har stillet 13 spørgsmål til integrationsministeren til skriftlig besvarelse, 
som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og 
Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret 
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med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med 
indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Karsten Nonbo (V)   Per Bisgaard (V)   Sophie Løhde (V)   Gitte Lillelund Bech (V)   

Peter Juel Jensen (V)   Louise Schack Elholm (V)   Søren Krarup (DF) nfmd.  

Jesper Langballe (DF)   Tom Behnke (KF) fmd.  Henrik Dam Kristensen (S)   

Sophie Hæstorp Andersen (S)   Lennart Damsbo-Andersen (S)   

Anne-Marie Meldgaard (S)   Meta Fuglsang (SF)   Hanne Agersnap (SF)   

Jørgen Poulsen (RV)   Johanne Schmidt-Nielsen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og 
Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 2
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 25 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV) 9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
2

Enhedslisten (EL) 4
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende B 55

Bilagsnr. Titel 
1 Henvendelse fra Anders Nattestad

2 Henvendelse af 28/11-08 fra Anders Nattestad

3 Henvendelse af 8/12-08 fra John Hansen

4 Henvendelse af 11/1-09 fra Larry Feinberg vedr. foretræde for 
udvalget

5 Henvendelse af 9/1-09 fra Søren Jensen

6 Rapport "Dobbelt statsborgerskab fra en international synsvinkel".

7 Henvendelse af 17/2-09 fra Halfdan og Ebba Mahler

8 Henvendelse af 12/2-09 fra S.J.

9 Talepapirer fra Democrats Abroad

10 Henvendelse af 31/3-09 fra Martin og Evelyn Senn

11 Udredning af reglerne om dobbelt statsborgerskab i Danmark, i andre 
lande og i forhold til internationale konventioner

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 55

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om kommentar til henvendelse af 9/2-09 fra Søren Jensen vedr. 

dobbelt statsborgerskab, til integrationsministeren, og ministerens 
svar herpå

2 Spm. om kommentar til henvendelse af 17/2-09 fra Halfdan og Ebba 
Mahler, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om kommentar til den fortrolige henvendelse af 17/2-09 fra S.J., 
til integrationsministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om kommentar til de talepapirer, som blev brugt af 
organisationen Democrats Abroad ved deres foretræde for udvalget 
den 26. februar 2009, jf. B 55 - bilag 4, til integrationsministeren, og 
ministerens svar herpå

5 Spm. om ministeren kan oplyse, hvor stor en andel af de personer, 
som i dag opnår dansk statsborgerskab ved naturalisation, der kan 
siges at have dobbelt statsborgerskab m.v., til integrationsministeren, 
og ministerens svar herpå

6 Spm. om ministeren kan redegøre for, hvorvidt en tilladelse af dobbelt 
statsborgerskab i Danmark kan forbeholdes bestemte landes 
statsborgere, fx EU-landes statsborgere, til integrationsministeren, og 
ministerens svar herpå

7 Spm. om ministeren kan oplyse, om der findes lande, hvis 
statsborgere ved opnåelse af dansk indfødsret bliver løst fra deres 
oprindelige statsborgerskab, men som ved tilbagevenden til deres 
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fødeland let kan generhverve deres oprindelige statsborgerskab m.v., 
til integrationsministeren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om ministeren kan redegøre for, hvorledes man sikrer sig, at 
personer, der har erhvervet dansk statsborgerskab, og som derefter 
erhverver sig et andet statsborgerskab, bliver løst fra det danske, til 
integrationsministeren, og ministerens svar herpå

9 Spm. om ministeren kan redegøre for, hvad mulighederne er for at 
fratage en person dansk statsborgerskab m.v., til 
integrationsministeren, og ministerens svar herpå

10 Spm. om ministeren kan redegøre for, hvornår ministeriet forventer at 
fremlægge resultaterne af den igangsatte udredning om reglerne for 
dobbelt statsborgerskab i Danmark, i andre lande og i forhold til 
internationale konventioner, til integrationsminist, og ministerens svar 
herpå

11 Spørgsmålet er tilbagetaget, og ministerens svar herpå

12 Spm. om kommentar til henvendelse af 1. marts 2009 fra Martin og 
Evelyn Senn, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå

13 Spm., om ministeren kan redegøre for, om den udredning, som i 
øjeblikket pågår i Integrationsministeriet om reglerne for dobbelt 
statsborgerskab i Danmark, i andre lande og i forhold til 
internationale konventioner, forventes færdig til fremlæggelse for 
Folketinget, inden Folketinget går på sommerferie, til 
integrationsministeren , og ministerens svar herpå


